ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

НОВОПСКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

Об утверждении Реестра муниципальных услуг Администрации
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский

муниципальный округ Луганской Народной Республики
в новой редакции

В соответствии с частями 8, 9 статьи 52, частью 2 статьи 91
Федерального закона от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным
законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»,
руководствуясь статьей 6, пунктом 1.65 части 1 статьи 35 Устава
муниципального образования Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики, утвержденным решением Совета
муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики от 30.10.2023 г. № 5
(с изменениями), Администрация муниципального округа муниципальное
образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной
Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изложить Реестр муниципальных услуг Администрации

муниципального округа муниципальное образование Новопсковский
муниципальный округ Луганской Народной Республики в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию.

3. Постановление вступает в силу после его официального
обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Управление экономики Администрации муниципального округа
муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ
Луганской Народной Республики.

И. о. Главы муниципального ок
муниципальное образование^//

Жта

Новопсковский муниципальный о:
Луганской Народной Республики Т.Н. Гречаная

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
муниципального округа
муниципальное образование
Новопсковский муниципальный
округ Луганской Народной
Республики
от У/

Реестр
муниципальных услуг Администрации муниципального округа муниципальное образование Новопсковский

муниципальный округ Луганской Народной Республики в новой редакции

Пор
ядко
вый
номе

Р
услу

ги

Наименование
муниципальной

услуги

Наименование
структурного

подразделения,
ответственного

за
предоставлени

е услуги

Нормативны
й правовой

акт,
устанавлива

ющий
муниципальн

ую услугу

Информа
ция о

платности
оказываем
ой услуги

Реквизиты
нормативного

правового акта,
утвердившего

административн
ый регламент

предоставления
муниципальной

услуги и
источник его

официального
опубликования

Сведения о
размещении
информации
об услуге в

информацион
но-

телекоммуни
кационной

сети
Интернет

Возможность
предоставлен

ия
услуги через
многофункци

опальный
центр

Сведения об
изменениях,
вносимых в
запись об

услуге

Наименов
ание

услуги
(услуг),

необходи
мой и

обязатель
ной для

предостав
ления

муниципа
льной
услуги

Органы
(органи
зации),
предост
авляющ

ие
необход
имые и
обязате
льные
услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Раздел 1. Муниципальные услуги, предоставляемые структурными подразделениями Администрации муниципального округа

муниципальное образование Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики
1 Выдача

разрешений на
вступление в
брак лицам,
достигшим

возраста
шестнадцати лет

Отдел по
делам семьи

Постановлен
ие об

утверждении
администрат

ивного
регламента

предоставлен
ие

муниципальн
ой услуги

Бесплатно 02.09.2024
№ 194

Сайт
Администрации
муниципальног

о округа
муниципальное

образование
Новопсковский
муниципальный

округ
Луганской

Нет Не вносилось

разрешений
на

вступление в
брак лицам,
достигшим

возраста
шестнадцати

лет”
от 02.09.2024

№ 194

Республики
от 12.09.2024

https://
novopskov.su/
novopskov//

uploads/
custom documen

ts/
12.09.2024/1726
149389549 iOOb

gk8ekss.PDF

2 Присвоение
адреса объекту

адресации
изменение и

аннулирование
такого адреса

Управление
жилищно-

коммунальног
о хозяйства

Постановлен
ие об

утверждении
администрат

ивного
регламента

предоставлен
ие

муниципальн
ых услуг

«Присвоение
адреса

объекту
адресации

изменение и
аннулирован

ие такого
адреса”

от 11.09.2024
№207

Бесплатно 11.09.2024
№207

Сайт
Администрации
муниципальног

о округа
муниципальное

образование
Новопсковский
муниципальный

округ
Луганской
Народной

Республики
от 12.09.2024

https://
novopskov.su/
novopskov//

uploads/
custom documen

12.09.2024/1726
149562065 9u07

k3qbwqw.pdf

Нет Не вносилось

3 Выдача справки
о производстве
сельскохозяйств

енной
продукции на

Отдел
агропромы шле
иного развития

Постановлен
ие об

утверждении
администрат

ивного
регламента

Бесплатно 17.09.2024
№211

Сайт
Администрации
муниципальног

о округа
муниципальное

Нет Не вносилось

novopskov.su/
novopskov.su/

[принадлежащих
) гражданину

или членам его
семьи

земельном
участке

(участках),
используемом

(используемых)
для ведения

личного
подсобного
хозяйства,

садоводства и
огородничества

ие
муниципальн

ых услуг
«Выдача
справки о

производстве
сельскохозяй

ственной
продукции на
принадлежа щ

ем
(принадлежа

щих)
гражданину
или членам
его семьи
земельном

участке
(участках),

используемо
м

(используем
ых) для
ведения
личного

подсобного
хозяйства,

садоводства
и

огородничест
ва»

Новопсковский
муниципальный

округ
Луганской
Народной

Республики
от 20.09.2024

https://
novopskov.su/
novopskov//

uploads/
custom documen

ts/
20.09.2024/1726
828372279 lh2v

6mag6wu.pdf

4 Присвоение
спортивных

разрядов

Отдел
культуры,

молодежи и
спорта

Постановлен
ие об

утверждении
администрат

ивного
регламента

предоставлен
ие

муниципальн
ых услуг

«Присвоение
спортивных
разрядов”

Бесплатно 28.04.2025
№ 154

Сайт
Администрации
муниципальное

о округа
муниципальное

образование
Новопсковский
муниципальный

округ
Луганской
Народной

Республики

Нет Не вносилось

novopskov.su/

№ 154

https://novopsko
V.SU/nOVODSkOV/7
uploads/custom
documents/30.04
.2025/174604500
5479 iifw44wgy

o.pdf

5 Выдача
разрешения на
право вырубки

зеленых
насаждений

Управление
жилищно-

коммунальног
о хозяйства

Постановлен
не об

утверждении
администрат

ивного
регламента

предоставлен
ие

муниципальн
ых услуг
«Выдача

разрешения
на право
вырубки
зеленых

насаждений”
от

28.04.2025
№ 156

Бесплатно 28.04.2025
№ 156

Сайт
Администрации
муниципальное

о округа
муниципальное

образование
Новопсковский
муниципальный

округ
Луганской
Народной

Республики
от 29.04.2025

https ://novopsko
v.su/novopskov//
uploads/custom
documents/29.04
.2025/174591126
0711 o454ig3ov

z.pdf

Нет He вносилось

Раздел 2. Услуги, которые подлежат предоставлению в электронной форме муниципальными учреждениями и другими организациями муниципального
образования Новопсковский муниципальный округ Луганской Народной Республики, в которых размещается муниципальное задание (заказ) и включены

в перечень, установленный Правительством Российской Федерации

https://novopskoV.SU/nOVODSkOV/7
v.su/novopskov//